
GABINETE DO MINISTRO 
 

PORTARIA Nº 372 DE 28 DE OUTUBRO DE 2009 
 
O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, Interino, no uso de 
suas atribuições estabelecidas nos arts. 1º e 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do 
Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, e considerando as informações constantes dos processos 
relacionados no Anexo Único desta Portaria e do item 5 do Despacho nº 1.499/2009 do Consultor-Geral 
da União, que indica que "nenhum órgão da administração pública federal tem o poder de rever decisões 
de mérito da Comissão Especial Interministerial", resolve: 
 
Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal da Casa da Moeda do Brasil - CMB, dos 
empregados constantes do Anexo Único desta Portaria. 
 
Art. 2º Cabe à CMB notificar, no prazo de trinta dias, os empregados para se apresentarem ao serviço, 
conforme determina o § 1º do art. 4º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007. 
 
Art. 3º Os empregados deverão se apresentar à CMB no prazo de trinta dias, contados da notificação a 
que se refere o artigo anterior. 
 
Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao 
direito de retornar ao serviço. 
 
Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado na CMB. 
 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

JOÃO BERNARDO DE AZEVEDO BRINGEL 
 

 
ANEXO ÚNICO 

 
CPF Nome  Processo nº  

440.823.557-15 ALZIRO MEDEIROS DA SILVA  04599.500699/2004-13  
467.348.307-30 ANTONIO CARLOS RODRIGUES DE AZEVEDO  04599.500707/2004-21  
448.543.667-53 AYMORE SOARES DOS SANTOS  04599.500623/2004-98  
743.235.047-72 CELIA RITA ALBUQUERQUE DOS SANTOS  04599.500602/2004-72  
252.612.907-91 CLEA GOMES DE OLIVEIRA  04599.500603/2004-17  
492.268.607-00 DELZUITA DO ROSARIO BALTAZAR  04599.504850/2004-92  
351.672.117-00 JOSE JEREMIAS VIEIRA  04599.500671/2004-86  
272.421.617-20 JOSE LUIZ MACIEL  04599.500552/2004-23  
399.892.327-68 JOSE ROBERTO PEREIRA  04597.007988/2004-68  
824.055.577-20 LUIS CARLOS DA SILVA SCHERR  04599.500485/2004-47  
011.528.987-95 MARCO ANTONIO INACIO DE MORAIS  04599.500500/2004-57  
495.846.267-87 MARIO PEREIRA CAMPOS  04599.500499/2004-61  
549.303.687-91 RITA DE CASSIA GAMA BORGES  04599.500657/2004-82  
548.748.907-68 WALFREDO MARQUES BARBOZA  04599.500461/2004-98 

 
D.O.U.: 29/10/2009 

Seção 2 
Páginas: 62 e 63 


